
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111700235

235

Nº 216, quinta-feira, 17 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 471958/2022. Espécie: Contrato nº 29/2022. Contratante: CREA-PA .
Contratada: NETMINAS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME, CNPJ: 21.487.782/0001-05.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, especificamente 30(trinta) Notebooks,
Processador Intel Core i7 11ª geração, oriunda da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 06/2022/CREA-PA, para atender as necessidades deste Conselho. Valor Total
dos Itens I e II de R$ 152.670,00 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e setenta reais).
Ordenador Responsável: Marcelo Augusto Vieira de Oliveira, Eng. Civil, 1º Vice Presidente
do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA
P A R A Í BA

AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba -CREA/PB com
sede na Avenida Dom Pedro I, 809, Centro, João Pessoa-PB, no uso de suas atribuições,
torna público o presente CHAMAMENTO PÚBLICO, visando o CREDENCIAMENTO PARA
EMISSÃO DE CERTIFICADOS PÚBLICOS (ICP-BRASIL), conforme condições estabelecidas no
Edital e seus Anexos, com amparo na Lei n° 8.666/93. Propostas e documentação deverão
ser entregue no prazo de 18/11/2022 a 18/11/2023, na Comissão Permanente de Licitação,
na Avenida. Dom Pedro I, 809 - Tambiá - João Pessoa - PB. CEP: 58020-538. Maiores
informações licitacaocreapb@creapb.org.br ou no site https://creapb.org.br/
transparencia/licitacoes_categoria/editais-e-resultados/

João Pessoa - PB, 16 de novembro de 2022.
ENG° CIV. HUGO BARBOSA DE PAIVA JÚNIOR

Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.° 017.001988/2022-69. CONTRATADA: Danka Gerenciamento de Projetos Ltda.
CNPJ: 48.113.779/0001-88. OBJETO: Prestação de serviços de execução de projetos visando
a reforma de imóvel localizado na Rua João Gualberto, n.º 38, na cidade de Palmas-PR.
VALOR DO CONTRATO: R$ 61.666,74. BASE LEGAL: Lei n.° 8.666/93. Vigência: 14/11/2022
a 13/05/2023. Signatário: Laércio Carlos do Amaral Junior.

PROCESSO N.° 017.002016/2022-91. CONTRATADA: Danka Gerenciamento de Projetos Ltda.
CNPJ: 48.113.779/0001-88. OBJETO: Prestação de serviços de execução de projetos visando
a reforma de imóvel localizado na Rua Benjamin Constant, n.º 371, na cidade de Cornélio
Procópio-PR. VALOR DO CONTRATO: R$ 57.145,38. BASE LEGAL: Lei n.° 8.666/93. Vigência:
14/11/2022 a 13/05/2023. Signatário: Laércio Carlos do Amaral Junior.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 017.002246/2022-51 LOCADOR: Flávio Augusto Aimoto - OBJETO: Locação
de imóvel para instalação e funcionamento da Inspetoria de Cornélio Procópio - VIGÊNCIA:
60 (sessenta) meses, contados da data do Termo de Recebimento Provisório da obra de
reforma desta Inspetoria - VALOR: R$ 127.056,60 - BASE LEGAL: Art. 24, X da Lei n.º
8.666/93. Curitiba, 14 de novembro de 2022. Eng. Civil Ricardo Rocha de Oliveira -
Presidente do CREA-PR

AVISO DE RESCISÃO

Processo de n.º 017.001395/2021-11. Com fulcro no artigo 79, inciso II da Lei n.º 8.666/93,
o CREA-PR torna pública a Rescisão do Contrato de Prestação de Serviços n.º 26/C/2020,
aditado por intermédio dos instrumentos de n.º 01/P/2021, de n.º 86/A/2021 e de n.º
14/P/2022, firmados com ATLANTIS ELEVADORES LTDA.

Curitiba-PR, 14 de novembro de 2022.
ENG. RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do CREA-PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas a
comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir desta publicação, nas
dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo do
respectivo ofício que trata de assunto de seu interesse. WR7 ELETROMECANICA E
FACILITIES DO BRASIL LTDA CNPJ 36.505.460/0001-19 - 2022/7-031538-5. SILVANO
MICHELON - CPF 770.963.800-78 - 2022/7-020185-1.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
localizado na Rua Dr. Zamenhof, nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro art. 78 da Lei
nº 5.194/1966, §1º do art. 18, e art. 54 da Resolução nº 1008/2004 do Confea, NOT I F I C A
o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias,
contados da publicação deste Edital, para interposição de recurso junto ao Plenário deste
Conselho Regional, tendo em vista Decisão proferida pela Câmara Especializada, relativa(s)
ao(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização: AJC SERVICOS E INSTALACOES DE GAS LTDA -
CNPJ 24.994.773/0001-07 - 2022/7-020185-1. O(s) interessado(s) está(ão) em lugar incerto

e não sabido e já foi feita tentativa de citação via postal.

Curitiba-PR, 14 de novembro de 2022.
ENG. CIV. RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do CREA-PR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

PROCESSO Nº 017.004862/2020-84 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 - EDITAL Nº
060/2022

O CREA-PR comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 025/2022 -
Fornecimento de automóvel. Resultado: Vencedora Vetor Automóveis Ltda., CNPJ nº
21.212.879/0001-05, com o valor global de R$ 103.000,00.

Curitiba-PR, 14 de novembro de 2022.
LINDSLEY MAGDA ARNDT

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - UASG 389088

Nº Processo: 017.01423/2021-09. Objeto: Fornecimento e instalação de um
conjunto modular de arquivos deslizantes.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/11/2022
das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Dr. Zamenhof, 35, Alto da Glória
- Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/389088-5-00028-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 17/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SANDRO LUIS MARANGONI
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/11/2022) 389088-38663-2022NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

EDITAL Nº 64/2022 - OBJETO: Prestação de serviços de engenharia para a reforma de
edificação localizada em Medianeira-PR. Tipo de Licitação: Menor preço. Regime de
Execução: Empreitada por preço unitário. Preço Máximo: R$ 62.374,11. Edital disponível a
partir do dia 16/novembro/2022, na sede estadual do CREA-PR, na Rua: Dr. Zamenhof, 35,
Alto da Glória, Curitiba - PR, ou pela Internet, por meio do endereço www.crea-
pr.org.br/ws/licitacoes-do-crea-pr. Limite e local para o recebimento dos envelopes
contendo a documentação de habilitação e propostas de preços, bem como horário e local
da sessão de abertura: respectivamente 08h30min e 09h00min de 06/DEZEMBRO/2022,
ambos na Sede Estadual do Crea-PR, localizada na Rua Dr. Zamenhof, n.º 35 - Alto da
Glória, Curitiba - PR, CEP 80.030-320.

Curitiba-PR, 16 de novembro de 2022.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO n° 036/2022 - TOMADA DE PRECO n° 001/2022 - EMPRESA DE PESQUISAS
TÉCNICAS, CIENTÍFICAS, E DE MERCADO LTDA - EMPETEC. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços técnicos de coleta de dados, pesquisas qualitativas
e quantitativas para diagnóstico e gestão da imagem do CREA_PE, conforme especificações
e demais condições gerais estabelecidas no contrato, no apostilamento, no edital, no
termo de referência e seus anexos. VIGÊNCIA: 10/11/2022 a 09/11/2023. VALOR:
284.400,00. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 200200038-14/2022 OBJETO: É a escolha de proposta mais
vantajosa para Registro de Preços para futura contratação de empresas para realização de
serviços para eventos, conforme especificações, condições e prazos definidos neste Edital
e seus anexos. Edital disponível no site: www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº973510.
Abertura das Propostas: 28/11/2022, às 09h30; Sessão Disputa de Preços: 28/11/2022, às
10h30, horário de Brasília-DF.

ENG. CIV. ADRIANO ANTÔNIO DE LUCENA
Presidente CREA/PE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 200201101-12/2022
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional de

Engenharia e Agronomia de Pernambuco - Crea-PE, no uso de suas atribuições decorrentes
da portaria 038/2021, torna público que no Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº
12/2022 publicado no D.O.U. edição nº 212, Seção 3, na página 184, no dia 09/11/2022, o
Edital sofreu a primeira retificação:

No preâmbulo:
Onde se lê:
Encerramento do Recebimento das Propostas, Data 22/11/2022, Hora às

09h30min.
Abertura das Propostas, Data 22/11/2022, Hora 09h30min.
Início da Sessão de Disputa de Preços, Data 22/11/2022, Hora 10h30min.
Leia-se:
Encerramento do Recebimento das Propostas, Data 29/11/2022, Hora às

09h30min.
Abertura das Propostas, Data 29/11/2022, Hora 09h30min.
Início da Sessão de Disputa de Preços, Data 30/11/2022, Hora 10h.

Recife-PE, 16 de novembro de 2022.
HUGO VASCONCELOS FERNANDES DA COSTA

Pregoeiro - CLI

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
GRANDE DO NORTE
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte -
CREA/RN, autarquia federal, inscrita no CNPJ sob o Nº 08.025.934/0001-90, vem através
deste Edital NOTIFICAR a empresa BENIT EMPREENDIMENTOS DE TERCEIRIZAÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 09.191.387/0001-85, que se encontra em lugar incerto e não
sabido, para comparecer ao CREA/RN, sito na Av. Senador Salgado Filho, nº 1840 - Lagoa
Nova - Natal/RN, no horário das 8h às 18h, nos dias úteis de segunda a sexta-feira, no
prazo de 05 (cinco) dias úteis, com o intuito de tomar ciência e exercer seu direito
constitucional à ampla defesa e contraditório nos processos administrativos 4662737/2022
e 4665305/2022 em tramitação neste Regional, uma vez que esgotadas todas as tentativas
não foi possível sua localização. Decorrido o prazo supracitado, os processos terão
continuidade independentemente do comparecimento da empresa.

Natal/RN, 16 de novembro de 2022
ENG.ª CIVIL ANA ADALGISA DIAS PAULINO

Presidente do CREA/RN

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratado: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Espécie: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS FINANCEIROS E OUTRAS AVENÇAS (CONTAS À PAGAR, CONTAS A RECEBER,
INTERMEDIAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS, OPERACIONALIZAÇÃO DA FOLHA DE
PAGAMENTO, DENTRE OUTROS). Contrato nº PS048/2022. Modalidade: Dispensa de
Licitação. Processo: 2022.000017366-1. Valor: Conforme tarifas no contrato. Vigência: 08
de novembro de 2022 a 08 de novembro de 2023. Rubricas: 6.2.2.1.1.01.07.01 e
6.2.2.1.1.01.07.02. Signatários: Engenheira Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter pelo
CREA/RS e Ademir Isolabella Mendes e/ou João Galvão Pereira da Silveira pelo BANCO DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: BUYSOFT DO BRASIL LTDA. Espécie: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 04 LICENÇAS DE USO DO SOFTWARE ADOBE©
CREATIVE CLOUD FOR TEAM, PARA USO DA GERÊNCIA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING E
GERÊNCIA DE PROTOCOLO E ACERVO TÉCNICO DO CREA-RS. Contrato nº PS052/2022.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 40/2022. Processo: 2022.000016100-0. Valor total:
R$20.999,00. Vigência: 11 de novembro de 2022 a 11 de novembro de 2023. Rubricas:
6.2.2.1.1.02.01.05.003. Signatários: Engenheira Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter
pelo CREA/RS e Clemilson Roberto Correia pela BUYSOFT DO BRASIL LTDA.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111700236

236

Nº 216, quinta-feira, 17 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: S.R. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. Espécie: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA PERIÓDICA
E CORRETIVA, CONFORME NECESSIDADE, DO ELEVADOR INSTALADO NA INSPETORIA DO
CREA-RS, NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS. Contrato nº PS050/2022. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 39/2022. Processo: 2022.000015409-8. Valor mensal: R$280,00.
Vigência: 09 de novembro de 2022 a 09 de novembro de 2023. Rubricas:
6.2.2.1.1.01.04.09.030. Signatários: Engenheira Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter
pelo CREA/RS e Guilherme Berleze Montipo pela S.R. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA .

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
DE JANEIRO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 2022400226.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação da prestação de serviços especializados de
assistência médica, com padrão de acomodação enfermaria, para coberturas de serviços
médicos hospitalares de assistência ambulatorial, hospitalar e obstétrica, tratamentos,
exames, internações e demais diagnósticos, centro de terapia intensiva, quando necessário,
e internação hospitalar para os empregados do Crea-RJ

ANDREA VALENCA NEVES
Supervisora

(SIDEC - 16/11/2022) 389090-02022-2022NE000172

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
RONDONIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CREDENCIAMENTO

PROCESSO Nº 0397.000930/2022-13/2022 Objeto: Credenciamento de Leiloeiros Públicos
Oficiais Matriculados Na Junta Comercial do Estado de Rondônia - Jucer, Para Atender As
Damandas Deste Conselho. Credenciado (S): Marcus Allain de Oliveira Barbosa. CPF:
326.502.802-04 FUNDAMENTO: Artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93.

HOMOLOGO e CREDENCIO nos termos do artigo 23, 43 da Lei Federal nº
8.666/93 em conformidade com o Edital e Termo de Referência.

Porto Velho-RO, 7 de Novembro de 2022.
CARLOS ANTÔNIO XAVIER

Presidente CREA/RO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
C AT A R I N A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO - CONTRATANTE: CREA-SC. CONTRATADA: CIELO E CIELO COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. (CNPJ/MF n. 09.588.994/0001-83). ESPÉCIE: INEXI G I B I L I DA D E
DE LICITAÇÃO. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de palestra de abertura do SEEMP -
Seminário de empregados do CREA-SC com o medalhista olímpico Cesar Cielo, conforme as
especificações e condições constantes no Estudo Técnico Preliminar e Projeto Básico,
ambos elaborados pela Encarregada de Desenvolvimento Humano e Organizacional do
CREA-SC. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, da Lei n.º 8.666/93. RATIFICAÇÃO EM:
11/11/2022. VALOR GLOBAL: R$ 15.809,40. PROCESSO: 5-220121596-9. Carlos Alberto Kita
Xavier - Presidente do CREA/SC

EDITAL CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2021
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA
- CREA-SC, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso Público Edital nº
001/2021 a seguir relacionados: CARGO: 1016 - ANALISTA DE SISTEMAS: Jean Gonçalves
610019175; Rafael Rossi Tremea 610022781.

ENG. CIV. E SEG. TRAB. CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente do CREA-SC

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SÃO
P AU LO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Espécie: TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 013/2022 REFERENTE AO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022/GRI/SUPCOM. Objetivo:

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO
PAULO, comunica que, em 24 de outubro de 2022, foi celebrado o Termo de
Credenciamento nº 013/2022/GRI/SUPCOM com a ESCOLA DE GESTÃO AQUILA, visando
promover benefícios através de concessão de descontos nos serviços prestados e/ou
fornecimento de bens, em conformidade com o Edital de Chamamento Público n.º
003/2022-GRI/SUPCOM - CLUBE DE VANTAGENS CREA/SP. O texto completo do Termo de
Credenciamento e Anexo I e demais informações encontram-se a disposição no site do
Conselho. Modalidade: Processo 2297/2022 GOVADM. Data da Assinatura: 24/10/2022.

São Paulo-SP, 8 de novembro de 2022.
PRISCILLA APARECIDA MARQUES CARDOSO

Superintendente de Comunicação - SUPCOM

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma sem
acréscimo da casa anexa à sede do CRF-GO, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Processo Administrativo nº 348/2022-CPL
Data da Sessão: 05/12/2022 - início: 9h30min (Horário de Brasília-DF).
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos sítios "

www.gov.br/compras" e "www.crfgo.org.br" na aba transparência, podendo também ser
adquirido gratuitamente na Sede do CRF/GO. Endereço: Rua 1.122, nº 198, Setor Marista,
Goiânia, GO - CEP: 74.175-110. Atendimento das 09:00h às 17:00h - Maiores informações:
(62) 3219-4300.

Goiânia, 16 de novembro de 2022.
LORENA BAÍA DE OLIVEIRA ALENCAR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo do Contrato nº 006/2021. Contratada: PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. CNPJ: 05.340.639/0001-30. Objeto: prorrogação do prazo
e da vigência. Vigência: 04/11/2022 à 31/12/2022.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Proc. Adm. 26/2022.
Objeto:. Contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de

Equipamentos de informática em conformidade com o Edital e seus anexos. Entrega e
abertura das propostas: até 29/11/2022 às 10 horas, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

ANDREIA CRUZ SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 034/2020 - Pregão Eletrônico nº 027/2020. 4º Aditivo ao
Contrato nº CRT.0022/2020 - Rio Minas Conservação de Limpeza Ltda - CNPJ:
12.904.815/0001-84- Objeto: prestação dos serviços de limpeza, copeiragem, controle de
acesso, recepção e zeladoria para o CRF-SP - Objetivo: renovação, vide art. 57 da Lei nº
8.666/93. Vigência: 13/11/2022 à 13/11/2023 - Valor estimado: R$ 1.185.039,72.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura do
Pregão Eletrônico nº 049/2022 em 29/11/2022 às 09:00 horas - Objeto: Contratação de
fotógrafos profissionais para o XXII Congresso Farmacêutico de São Paulo. O edital poderá
ser adquirido através dos sites: http://portal.crfsp.org.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/ - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES: CONTRATANTE: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 13ª
Região, CONTRATADA: Ecovil Produtos de Limpeza LTDA ME. OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência por mais 12 (doze) meses para fornecimento de materiais de limpeza e higiene.
Vigência: 25/09/2022 a 25/09/2023. Signatários: Renato Silva Nacer, pelo Contratante e
Célio Luiz Wolf Filho, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES: Contratante: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 13ª
região, Contratada: Telefonica Brasil SA. Objeto: prorrogação contratual para a prestação
de serviço continuados de telefonia móvel. Vigência: 25/10/2022 a 25/10/2023.
Signatários: Renato Silva Nacer, pelo Contratante e Claiton Merg Carvalho e Andressa
Simone Mertins de Oliveira, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES: CONTRATANTE: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 13ª
Região, CONTRATADA: Dois amores Comércio de Doces e Salgados Ltda. OBJETO:
Fornecimento de pequenos lanches. Vigência: 23/07/2022 a 23/07/2023. Signatários:
Renato Silva Nacer, pelo Contratante e Erika Ramos Rossi de Morais, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
14ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2022

Processo 195/2022/CREFITO-14; OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada para
fornecimento e instalação de móveis de MDF na Delegacia do CREFITO-14 na cidade de
Parnaíba/PI. FONTE DE RECURSOS: As despesas decorrentes da presente contratação
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, consignada para o exercício de
2022: 6.2.2.1.1.02.01.03.007 - Mobiliários em Geral. Valor Global de R$ 9.700,00 (nove mil
e setecentos reais), em nome da empresa "FRANCISCO DE ASSIS DE A SILVA FABRICAC AO
DE MOVEIS", de nome fantasia "ALMEIDA PLANEJADOS", inscrita no CNPJ sob o nº
18.267.969/0001-99.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 001/2022. Processo nº 14514.000815/2022-27. Processo Administrativo
nº 5700/2018. Pregão Presencial nº 016/2018. Objeto: "Continuidade da prestação de
serviços de limpeza e manutenção dos aparelhos de ar condicionado instalados nas Sedes
I, II e III do CREFITO-3". Fundamentação legal: artigo 57, inciso II e parágrafo único, do
artigo 61, ambos da Lei nº 8.666/93. Contratada: RECOZ SERVIÇO E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - CNPJ nº 39.043.765/0001-44. Valor total anual estimado: R$
34.368,24. Vigência: de 22/11/2022 a 21/11/2023. Assinatura: 13/11/2022.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto termo aditivo ao contrato nº 23/2019. Contratante: CREFITO-4.
Contratada: M&E Aluguel de Carros Ltda, CNPJ 17.328.595/0001-01. Objeto:
Alteração da marca e modelo dos veículos ofertados pela CONTRATADA.
Assinatura: 09/11/2022.


